
Flusswanderung 3. Etappe: Rüedlingen - Zweidlen vom 11. Oktober 2016
 

Flusswanderung 3. Etappe

Dienstag, 11. Oktober 2016

 

 

Route: 3. Etappe Flusswanderung Rhein von Rüdlingen nach Zweidlen.

Datum: Dienstag, 11. Oktober 2016

Zeiten: 09:00 Treffpunkt Bahnhof Bassersdorf

 09:09 S7 nach Winterthur an Gl. 6

 09:46 Bus 670 nach Rafz ab Museumstrasse

 10:22 Ankunft Rüdlingen Gemeindehaus

 10:30 Startkaffee im Gasthaus Sternen ( 076 345 0141 |  

www.sternen-ruedlingen.ch

 11:00 Wanderung an die Thur – über die Brücke – vorbei am

Plakat mit dem Festungsbeschrieb – auf dem

Wanderweg/Biberpfad – auf und ab - zur Tössegg –

Restaurant leider geschlossen – über die Tössbrücke.

 12:30 Verpflegung aus dem Rucksack

 13:00 Weiterwandern über Tössriedern (Oelhafen?) – mit

schöner Sicht auf die Weinberge am gegenseitigen Ufer –

Seglingen – unter der Strassenbrücke hindurch – durch

die Aussenquartiere mit Gärten – unter der

Eisenbahnbrücke hindurch – auf etwas „holperigem“

Weg entlang dem teilweise re-naturierten Rhein – nach

Rheinsfelden – schnell noch einen Abstecher zum

Kraftwerk mit den Schleusen – Geschichten - fast auf

deutschem Gebiet – zurück zum Kraftwerk und durch das

Dörfli Zweidlen.

 15:30 Schlusstrunk im Restaurant Freihof, Rheinsfelderstrasse

14

 16:00 Zweidlen Bus 540 nach Glattfelden Bhf an 16:13 ab

16:22 S9 nach Oerlikon an 1644 Gl 7 ab S24 16:52 Gl 6

nach Bassersdorf

 17:00 Ankunft Bassersdorf

oder Alternative 16:41 S41 nach Bülach und mit Bus 631

via Flughafen und S24 nach Bassersdorf an 17:30

Stundentakte

Wanderprofil: Wanderzeit: 1. Teil 5km ca.1 ½ Std. 2. Teil 9.4km 2 ½ Std.

 Wegbeschaffenheit: Wanderweg

 Steigung: 293m

 Gefälle: 287m

 

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.sternen-ruedlingen.ch
http://www.phoca.cz/phocapdf


Flusswanderung 3. Etappe: Rüedlingen - Zweidlen vom 11. Oktober 2016
 

  

Tenue: Regen- und/oder Sonnenschutz

Mittagessen: Aus dem Rucksack

Billett: Hinreise Bassersdorf – Winterthur – Rüdlingen Gemeindehaus 7 Zonen Fr. 7.30

Rückreise via Oerlikon 5 Zonen   Fr. 5.30 / Rückreise via Flughafen 3 Zonen Fr. 3.30

Das Billett besorgt jede/r TeilnehmerIn selber!

Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer.

Wanderleitung: Hansueli Stohler | 079 483 1447 |   hansueli_stohler@bluewin.ch

Anmeldung: nicht erforderlich, Durchführung bei jedem Wetter!

Hinweise / Bemerkungen: Wassertemperatur kaum mehr für schwimmende Teilstrecken!

  ?? Zum Einstimmen auf die Flusswanderung: « Warum ist es am Rhein so schön? » 

 ?? Wanderung kann herunter geladen werden (PDF) 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

mailto:hansueli_stohler@bluewin.ch
https://www.youtube.com/watch?v=1Tgunecvtqw
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

